UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-KHTC

V/v tiếp nhận, sử dụng tờ rơi truyền

thông về công tác giảm nghèo, đa chiều,

bền vững trong các cơ sở giáo dục

     Bắc Giang, ngày     tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT.

Thực hiện Công văn số 1237/GDĐT-GDCTHSSV ngày 20/3/2024 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về tiếp nhận, sử dụng tờ rơi truyền thông về công

tác giảm nghèo, đa chiều, bền vững trong các cơ sở giáo dục; Giám đốc Sở Giáo

dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị (như kính gửi) chỉ đạo việc tiếp

nhận sử dụng tờ rơi truyền thông về công tác giảm nghèo, đa chiều, bền vững

trong các cơ sở giáo dục. Cụ thể như sau:

- Thực hiện, chỉ đạo các cơ sở giáo dục đăng tải Tờ rơi lên Cổng thông tin

điện tử của Phòng GDĐT và các cơ sở giáo dục phổ thông, truyền thông về công

tác giảm nghèo, đa chiều, bền vững phù hợp với điều kiện của từng trường.

- Khuyến khích các Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố in Tờ rơi màu

và phát hành miễn phí đến các cơ sở giáo dục phổ thông hoặc chỉ đạo các cơ sở

giáo dục phổ thông in Tờ rơi để tuyên truyền tại trường (mẫu Tờ rơi của Bộ GDĐT

gửi kèm).

- Phòng GDĐT huyện Sơn Động, Lục Ngạn, Lục Nam, Yên Thế chỉ đạo các

cơ sở giáo dục tiếp nhận số Tờ rơi do Bộ GDĐT cấp miễn phí và gửi giấy biên

nhận (sau khi nhận được Tờ rơi và mẫu giấy biên nhận gửi kèm) về Sở GDĐT để

tổng hợp gửi Bộ GDĐT theo quy định.

(chi tiết đơn vị, số lượng Tờ rơi và mẫu giấy biên nhận tại Phụ lục kèm theo)

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai

nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ GDCTCTHSSV- Bộ GDĐT (báo cáo);

- Văn phòng Sở GDĐT (đăng Tờ rơi lên Cổng thông tin

    điện tử của Sở GDĐT theo mẫu gửi kèm);
- Lưu: VT, KHTCQuân.

GIÁM ĐỐC

Tạ Việt Hùng

Phụ lục

DANH SÁCH ĐƠN VỊ, SỐ LƯỢNG NHẬN TỜ RƠI

(kèm theo Công văn số      /SGDĐT-KHTC ngày    /4/2024 của Sở GDĐT)

Số TT Tên đơn vị Số ấn phẩm Ghi chú

I Sơn Động 120

1 Trường TH An Lạc 30

2 Trường TH Dương Hưu 30

3 Trường PTDT bán trú Dương Hưu 30

4 Trường PTDT bán trú An Lạc 30

II Lục Ngạn 120

1 Trường TH Hộ Đáp 30

2 Trường TH Sơn Hải 30

3 Trường PTDT bán trú Hộ Đáp 30

4 Trường PTDT bán trú Sơn Hải 30

III Lục Nam 120

1 Trường TH Trường Sơn 30

2 Trường TH Vô Tranh 1 30

3 Trường TH Lục Sơn 30

4 Trường TH Bình Sơn 30

IV Yên Thế 90

1 Trường TH Xuân Lương 30

2 Trường TH Canh Nậu 30

3 Trường TH Tiến Thắng 30

  Tổng cộng 450

		hungtv@bacgiang.edu.vn
	2024-04-09T10:18:40+0700

		2024-04-09T13:43:35+0700

		2024-04-09T13:44:06+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2024-04-09T13:44:41+0700